Se donó un área para equipamiento urbano, destinada para la construcción del 
Edificio del “NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL”, en favor del Gobierno del Estado de 
Guerrero; la cual se identifica como lote 2, manzana 1, Desarrollo “La Majahua” de esta 
ciudad de Zihuatanejo, Guerrero; cuya superficie es de 4,222.62 (Cuatro mil doscientos 
veintidós punto sesenta y dos) metros cuadrados.

Se donó un área para equipamiento urbano destinada para la construcción de un 
CENTRO DE REHABILITACIÓN INFANTIL DE Guerrero (CRIG), en favor del Gobierno 
del Estado de Guerrero; la cual se identifica como lote 3, manzana 1, Desarrollo “La 
Majahua” de esta ciudad de Zihuatanejo, Guerrero, cuya superficie es de 11,000.00 
(Once mil) metros cuadrados.

Se donó un área para equipamiento urbano destinada para la construcción de un 
HOSPITAL, en favor del Gobierno del Estado de Guerrero; la cual se identifica como 
lote 4, manzana 1, Desarrollo “La Majahua” de esta ciudad de Zihuatanejo, Guerrero, 
cuya superficie es de 29,229.84 (Veintinueve mil doscientos veintinueve punto ochenta 
y cuatro) metros cuadrados.

Se donó área para equipamiento urbano donde actualmente se ubica el “CENTRO DE 
REINSERCIÓN SOCIAL”, en favor del Gobierno del Estado de Guerrero por conducto de 
la Secretaría de Finanzas y Administración del Estado de Guerrero; cuya superficie es 
de 1,756.99 (Mil setecientos cincuenta y seis punto noventa y nueve) metros cuadrados.

Vigésima Sexta Sesión Ordinaria

30 de junio del 2017

Con apego a la Ley de Transporte y Vialidad del Estado de Guerrero, se designó una 
zona de ascenso y descenso para los autobuses turísticos que visitan la colonia de La